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برخیمنتقدانحتییکبارهمسیاستهایاقتصادمقاومتیرانخواندهاند

اســحاق جهانگیــری معــاون اول رییــس جمهــور گفــت: اقتصــاد مقاومتی باید بــه عنوان یــک گفتمان عمومــی در جامعه حاکم شــود تا شــاهد همراهی و مشــارکت مــردم در اجرای ایــن برنامه مهــم و تاثیرگذار باشــیم. وی 
افــزود: اگرچــه برخــی از کارهــا و برنامه هــا بیــش از آنکه با مــردم مرتبط باشــد، موضوعاتــی اجرایی و مرتبط با وظایف ســازمان ها و دســتگاه های اجرایی اســت امــا با این وجــود نمی توان از نقــش مردم در اجرای مناســب این 
برنامه هــا غافــل شــد. جهانگیــری بــا بیان اینکه متاســفانه هنــوز برخی منتقــدان دولت حتی یــک بار هم سیاســت های ۲۴ گانــه اقتصــاد مقاومتی را مطالعــه نکرده اند، خاطرنشــان کــرد: این افراد براســاس دیــدگاه خود در 
خصــوص اقتصــاد مقاومتــی اظهارنظــر می کننــد و دولــت را به عــدم پیگیری اقتصــاد مقاومتی متهــم می ســازند. وی اضافه کــرد: به رغــم انتقاد برخــی از افراد اما خوشــبختانه سیاســت های اقتصــاد مقاومتی بــه گونه ای 
تنظیــم شــده اســت که اغلب اقتصاددانان کشــور بــا گرایش های مختلف دربــاره این سیاســت ها اتفاق نظر دارنــد. جهانگیری در ادامه بــا تاکید بر اینکــه اقتصاد مقاومتــی برنامه ای بلندمدت اســت، گفت: نباید انتظار داشــت 
 کــه اقتصــاد مقاومتــی در کوتــاه مــدت و بــه طــور کامل اجرا شــود چرا که اجــرای بندهــای مختلف آن نیازمند بسترســازی و فراهم شــدن مقدمات اســت کــه یکی از ایــن مقدمات این اســت که اقتصــاد مقاومتی بــه یک باور 

و گفتمان عمومی تبدیل شود.

برجام نفعی برای ما ندارد
رئیــس مجلس خبــرگان رهبــری گفت: 
غربی هــا حتی بــه تعهداتی کــه در توافق 
هســته ای پای آن را امضــا کرده اند، عمل 
نمی کننــد. وی افــزود: بنده همیشــه به 
غربی ها بدبین بــوده ام و معتقدم غربی ها 
به فکــر کلاهبرداری در توافق هســته ای 

هستند. رئیس مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه غربی ها در روند اجرای 
توافق هسته ای بنای تفاهم با ایران را ندارند، بیان داشت: غربی ها در مفاد 
قرادادهایشان با ایران سختگیری کردند و با این حرکت در پی محصور کردن 
ایــران بودند. جنتی در ادامه با بیــان اینکه غرب به تعهدات خود در اجرای 
برجام پایبند نیست، تأکید کرد: غربی ها حتی به تعهداتی که پای آن را امضا 
کرده اند، عمل نمی کنند و همواره در پی توجیه امور هستند، بنابراین با این 

وجود بنده فکر نمی کنم برجام نتایجی به نفع ما داشته باشد.

موتلفه با نامزد حزبی به انتخابات می آید
صالــح اســکندری معاون سیاســی حزب 
موتلفه اسلامی، با اشاره به تشکیل اولین 
جلســه شــورای انتخابات حــزب موتلفه 
اســلامی، اظهــار کــرد: در این جلســه 
مباحثی همچون استخراج شاخص های 
نامزدهــای انتخابــات و ارزیابــی آنهــا، 

چگونگــی نحوه ورود حزب بــه انتخابات و برنامه هــای حزب برای اداره 
کشــور مطرح شد. این فعال سیاســی همچنین با بیان اینکه جمع بندی 
حــزب موتلفــه این اســت کــه در انتخابات آتی بــا یک نامــزد حزبی به 
انتخابــات ورود کنــد،  تصریح کــرد: موتلفه بــرای اولین بار بــه عنوان 
یک حــزب، نامزد معرفــی می کند. البتــه معرفی نامزد حزبــی منافاتی 
 بــا رونــد همگرایانــه اصولگرایان نــدارد و موتلفــه در ایــن گفت وگوها 

مشارکت می کند.

افزایش فشارها؛ اقبال بیشتر به اصلاحات
فیض الله عرب سرخی درخصوص اینکه آیا 
فعالیت اتاق های فکر اصلاح طلبان برای 
انتخابات ســال ۹۶ آغاز شده است، عنوان 
کــرد: تا انجا که خبر دارم هنوز ســتادهای 
انتخاباتی شکل نگرفته است اما در جلسات 
مختلف اصلاح طلبان، موضوع انتخابات 

ریاســت جمهوری مورد بحث قرار می گیرد و فکر می کنم کم کم باید آماده 
راه اندازی تشکیلات انتخاباتی ریاست جمهوری و شوراهای شهر و روستا 
شد. عضو سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی همچنین خاطرنشان کرد: 
بــه نظر گروهی از فعالان اقتدارگرا، اصلاحات مرده اســت ولی انتخابات 
٩٤ نشــان داد که به رغم رد صلاحیت اکثریــت قریب به اتفاق نامزدهای 
شناخته شــده و باتجربــه اصلاح طلبــان، همچنان اکثریــت جامعه رای 

دهندگان موافق اصلاح طلبان هستند.

دشمن می خواست با برجام 
مردم را به کف خیابان 

بکشاند
امیر سرتیپ احمدرضا پوردســتان فرمانده نیروی 
زمینــی ارتش در »اولین همایــش جنگ ترکیبی« 
که در دانشــگاه دافوس ارتش برگزار شــد، با بیان 
اینکه تحریم های اقتصادی می تواند حرکت کشور 
را تحت تأثیر قرار دهد اظهار کرد: دشمن موضوع 
برجــام را آغــاز کردو گفت پــس از امضای برجام، 
تحریم هــا برطرف می شــود؛ آنها می خواســتند با 
این حرف ها امید را در مردم و کشــور ایجاد کنند و 
قصد داشتند وقتی برجام به نتیجه نمی رسد و امید 
مردم برآورده نمی شــود، ملت را به کف خیابان ها 

بکشانند.
وی افزود: دشمن در برجام می خواست مردم را به 
کف خیابان ها بکشــاند و تجربیات ســال ۸۸ را در 
این مســئله پیدا کند اما با هوشمندی مقام معظم 

رهبری جلوی این مسئله گرفته شد.
پوردســتان یکی دیگر از حوزه های جنگ ترکیبی 
بحث بیوتروریسم خواند و اظهار کرد: ما جلسه ای 
را بــا فرمانده قــرارگاه پدافند غیرعامل داشــتیم و 
درخواســت کردیم که برای مقابله با این مسئله از 
ظرفیت های نیروی زمینی اســتفاده کنند و اعلام 
کردیــم، آماده ایم مرزهــا را کنتــرل کنیم.یکی از 
مواردی که مقــام معظم رهبری هم بــر آن تاکید 
داشتند، محصولات تراریخته است که بر روی رشد 
گیاهان و مواد غذایی کار می کند. این فناوری یکی 
از مواردی است که دشمن روی آن سرمایه گذاری 
کرده و برای منافع بشری نیست، بلکه برای تحقق 

منافع استکباری است.
وی افزود: یکی از اهــداف محصولات تراریخته، 
کنتــرل جمعیت اســت. اروپایی ها بــا محصولات 
تراریختــه قصد دارند کنترل جمعیت کشــورهای 
مسلمان را به دســت بگیرند. حتی صهیونیست ها 
زمانی می گفتند که اگر اعراب را در بحث جمعیتی 
رها کنیم، ظرف ۵ ســال ســرزمین های اشغالی را 

پر می کنند.

 دو ایرانی عضو داعش 
کشته شدند

ســردار پوردســتان در بخش دیگری از سخنانش 
گفــت: تیم تروریســتی که در غرب کشــور منهدم 
کردنــد، از همین نفراتی بودند که از داخل کشــور 
به ســوریه رفته بودند و به داعش ملحق شده بودند 
و آموزش هــا دیده بودند. با بیــان اینکه ما امروز در 
منطقه درگیر جنگی هســتیم که در همه ابعاد ما را 
درگیر کرده است و باید متناسب با آن ظرفیت های 
لازم را ایجاد کنیم، اظهــار کرد: نیروهای داعش 
در یک فرصت یک ماهه از اســتان الأنبار عراق تا 
ســعدیه و جلولا پیش آمدند و بسترســازی خوبی را 
انجــام دادند کــه هنوز ابعاد کامل آن مشــخص و 

بیان نشده است.
وی افــزود: داعش یــک تعــدادی از عناصر خود 
را در داخل کشــور و در نفت شــهر، قصرشــیرین و 
مناطق غربی اســتخدام کرده بود. تیم تروریســتی 
که بچه های ما در اسفندماه در غرب کشور منهدم 
کردند، از همین نفراتی بودند که از داخل کشــور به 
ســوریه رفته بودند و به داعش ملحق شده بودند و 
آموزش های تروریستی و انتحاری زیادی را کسب 
کرده بودند. در واقع آنها در حال انجام اقداماتی در 
این مناطق بودند که طی درگیری های اســفندماه 
ســال گذشــته در این مناطــق دو نفــر از افرادی 
 کــه به عضویــت داعش درآمده بودنــد به هلاکت 

رسیدند.

ایلنا نوشت: دستاورد پایداریِ احمدی نژادی ها؛ دقیقا هیچ!
هستند چهره های سرشناس بســیاری درمیان اصولگرایان مجلسی که دستاوردشان از مناصب پارلمانی، شبیه به آن چیزی است که 

در ماه های اخیر توسط رسانه های اصولگرا برای توصیف دســتاوردهای دولت روحانی در سیاست خارجی و پیشبرد برجام مورد استفاده 
قرار می گیرد: »تقریباً هیچ«!

 نامه نیوز نوشــت: نگاهی به حدس و گمان ها درباره نامزدهای انتخابات 96
ممکن اســت انتخابات سال آینده 3 قطبی شــود و محمود احمدی نژاد با حضور در انتخابات ضلع سوم آن را شکل دهد. احمدی نژاد 

اخیرا فعالیت های خود را افزایش داده و با کنایه اعلام کرده اســت که می خواهند رقیــب خود را رد صلاحیت کنند تا به تنهایی در 
انتخابات حاضر شوند.

 صراط نیوز نوشت: چرا آقای دکترینال باز هم زیر بار نرفت؟ 
کسی با این همه ادعا نسبت به شناخت دشمن و تکنیک هایش، چرا باید چنین پاس گل هایی – ولو در سال ۸۹ - به آنها بدهد و آنگاه که کار 

از کار گذشت به دنبال توجیه آن باشد؟

 افکار نیوز نوشت: رئیس جمهور در گفت وگوی تلویزیونی با مردم چه خواهد گفت؟
حسن روحانی بار دیگر سه شنبه شب با مردم ایران سخن می گوید، رو در رو منتها با این تفاوت که مجریان مصاحبه را خود نهاد ریاست 

جمهوری انتخاب می کند، سوال ها از قبل هماهنگ شده اند و رئیس جمهور در واقع آنچه را که می خواهد به مردم ایران می گوید.

عکس روزسایت نگار

همایش سالگرد تاسیس 
شرکت ملی گاز ایران 
 صبح امروز دوشنبه 
در پژوهشکده ی نفت 
برگزار شد .

خبرنامه
دوشــنبه 11 مرداد مــاه 1395

رقابت جدید بانک ها و صرافی ها آغاز شد
اگر به طرح بانک مرکزی نگاه سیاسی شود، پیامدهای مثبت زیادی به همراه خواهد داشت

چند نرخی بودن ارز در سال های گذشته به طور طبیعی عرضه کنندگان متفاوتی 
را هم به همراه داشته است. از صرافان در بازار غیر رسمی که در کنار آنها دلالان 
خرید و فروش ارز کرده و از کنترل بانک مرکزی هم دور نبودند و ارز مبادله ای  
و یــا در دوره ای ۱۲۲۶ معروف دوران محمود بهمنی-رئیس کل ســابق بانک 
مرکزی- که در مرکز مبادلات ارزی عرضه می شــد و بانک مرکزی رسما بر آن 
احاطه داشت و دارد. در این دوران بانک ها چندان در ماجرای ارزی درگیر نبوده 
و عرضه آنها به طور محدود و در حد ارزهای مســافرتی و دانشــجویی بود که با 

نرخ مبادله ای انجام می شد.
 امــا با سیاســت گذاری اخیر بانک مرکزی فضا بــرای ورود بانک ها به خرید و 
فروش ارز به نرخ آزاد فراهم شــده و اکنون صرافان در کنار خود بانک ها را نیز 
خواهند داشت. شــرایطی که می تواند بر عملکرد هر دو طرف خاصه صرافان 
تاثیرگذار باشد؛ موقعیتی مثبت و یا شاید منفی برای آنها و کمرنگ کننده نقش 

صرافی ها در بازار ارز.
در این باره حیدر مســتخدمین حسینی-کارشناس امور بانکی و معاون اسبق 
بانک مرکزی- خرید و فروش ارز توسط بانک ها را طرح جدید و نویی ندانست 
و گفت که این طرح قبل از ســال ۱3۵۷ نیز در بانک ها جاری بود و اشــخاص 
حقیقی و حقوقی ارز مورد نیاز بدون این که حتی با سوال بانک ها در مورد کارکرد 
آن مواجه شــوند، دریافت می کردند و مازاد ارزی را هم که در اختیار داشتند به 
بانک ها می ســپردند و مانده ارزی در خانه ها وجود نداشت. اما در ادامه شرایط 
به سمتی پیش رفت که کنترل و نظارت بانک مرکزی و دولت را می طلبید و به 

تدریج  در انحصار دولت قرار گرفت.
وی تاکید کرد که اگر به طرح بانک مرکزی نگاه سیاسی نشده و تنها در چارچوب 
اقتصاد بانکی و سیاست های ارزی دنبال شود، می تواند پیامدهای مثبت زیادی 

به همراه داشته باشد به طوری که در اقتصاد موجب ایجاد شفافیت شود.
این کارشــناس امور بانکی همچنین در مورد این که خرید و فروش ارز توســط 
بانک ها تا چه اندازه بازار آزاد و فعالیت صرافی ها را تحت تاثیر قرار خواهد داد، 
اظهــار کرد: تصور اینکه بانک ها در این شــرایط رقیب صرافی ها خواهند بود 
باید گفت که اینگونه نیست و در سال های دور هم بانک ها و صرافی ها به طور 
همزمان این کار را انجام می دادند. سیاستی که در دستور کار قرار گرفته موجب 
ایجاد رقابت بین طرفین شده و فضای رقابتی جدیدی بین بانک ها و صرافی ها 
ایجاد می کند. در این حالت نفع به سمت مصرف کننده خواهد رفت و متقاضیان 
را از اینکه همواره خواهشمند  بوده در صف صرافی قرار گرفته و یا برای تامین 

محدود ارز از بانکی به بانک دیگر بروند، رها می کند.
وی با اشاره به این که خرید و فروش ارز توسط بانک ها به نرخ بازار آزاد در عین 
حــال می تواند موجب افزایش کارایی به ویژه در  صرافی ها شــود، ادامه داد: 
به هرحال صرافی ها می تواننــد در موقعیت های زمانی که بانک ها به فعالیت 
خــود پایان می دهند همچنان خدمات لازم را بــه متقاضیان ادامه دهند، چرا 
که بانک ها ســاعت کاری مشــخصی داشته و در طول شــبانه روز نمی توانند 
به طور کامل فعال باشند.  این فرصت مناسبی را برای صرافی ها ایجاد می کند 
کــه با افزایش زمان کاری و یا تغییر ســاعت از فضای موجــود به نحو  بهتری 

بهره مند شوند.

مســتخدمین حســینی همچنین ایجاد رقابت در حوزه کارمزد بین بانک ها و 
صرافی ها را مورد اشاره قرار داد و گفت: ارائه  خدمات آسان تر، آنلاین، سرویس 
در محل و امثال آن که می توانند برای بانک ها مشکل باشد از طریق صرافی ها 
بسیار راحتر بوده و با تمایز در کارمزدها، خدمات بروزتری را می توانند ارائه کنند.
وی به شــبکه گسترده بانکی در سراســر کشور به عنوان مزیت بانک ها مقابل 
صرافی ها در رقابت تازه آنها اشاره کرد و یادآور شد: با توجه به تعداد زیاد شعب 
بانکها در گوشه و کنار ایران، به طور حتم برای متقاضیان در دسترس تر خواهند 

بود که این در مقابل تعداد محدود صرافی ها یک مزیت است.

دیگر مزیت های معامله ارزی بانک ها در بازار
معاون اســبق بانک مرکزی در ادامه ســایر مزیت های سیاست بانک مرکزی 

برای ورود بانک ها به خرید و فروش ارز به نرخ بازار آزاد را تشریح کرد.
وی با اشــاره به این که سیاست ضمن کاهش بهای تمام شده برای خریداران 
ارز،  می تواند این اطمینان را به اشخاص حقیقی و حقوقی که ارز خود را از بازار 
تهیه می کنند بدهد کــه ارز تقلبی دریافت نمی کنند، اظهار کرد: این در حالی 
اســت که همواره گزارش هایی دریافت می کنیم مبنی بر اینکه متقاضیان ارز 
مورد نیاز خود را از منابع غیررســمی تامین و دچار مشکل شده و ارزهای تقلبی 
دریافت کردند. این موضوع  موجب ایجاد عدم اطمینان شده است، اما زمانی 

که در کانال بانک قرار گیرد به طور حتم برطرف خواهد شد.
مستخدمین حسینی همچنین موضوع دیگر را عرضه ارز با قیمت واقعی اعلام 
کرد و گفت: در این شرایط دیگر ارز در مکان های مختلف قیمت های متفاوتی 
نخواهد داشت و نرخ ها یکدست تر تعیین و عرضه می شود. این در حالی است 
که به طور یقین برای اجرای مناســب این مکانیســم باید بانک ها محل تعیین 

قیمت که بازار است را به درستی مدیریت کنند و با توجه به تجربه ای که در این 
رابطه دارند حتما اثر مثبتی می توانند داشته باشند.

وی  بــه نفــع خریــد و فروش ارز توســط بانک ها بــرای فعــالان اقتصادی و 
صادرکنندگان نیز اشــاره داشت و افزود: برای این گروه ها که تاکنون سیاست 
منســجم و راهبردی ارزی برقرار نبوده نیــز به خوبی می توانند از فضای جدید 
استفاده کنند. چرا که تاکنون به گونه ای رفتار می کردند که بخشی از ارز خود را 
در خارج نگهداری و یا این که سرمایه گذاری و یا با آن کالا وارد می کردند و اگر 
هم ارز آنها وارد ایران می شد با اما و اگرهای بسیاری مواجه بودند، بنابراین این 
طرح می تواند تعیین تکلیفی برای صادرکنندگان باشــد تا ارز حاصل از فعالیت 
خود را در شبکه بانکی مورد دادوستد قرار داده و فروش ارز خود را از این طریق 

انجام دهند و مطمئن باشند که با قیمت واقعی مبادله می کنند.
مســتخدمین حسینی با اشــاره به این که عمده منابع ارزی به ویژه فروش نفت 
انحصارا در اختیار دولت است و می تواند این را در اختیار بانک ها قرار دهد، ادامه 
داد: سیاستی که دولت و بانک مرکزی در سال های اخیر در پیش گرفته اند به 
گونه ای بوده که ارز مرکز مبادلات ارزی به تدریج از کالاها حذف شــده است و 
در وضعیت فعلی ارز متقاضی یعنی تقاضا برای ارز آزاد به بیش از دو ســوم کل 

ارز مورد استفاده رسیده است.
وی بــا بیان این که بانک مرکزی در شــرایطی قرار گرفتــه که ارز متقاضی را از 
شبکه بانکی ارائه کند، گفت: این سیاست در عین حال می تواند منبع درآمدی 
برای بانک ها باشد و مردم برای همه مصارف خود از این طریق تامین ارز کنند 
و چون بانک ها سیســتم های منســجم و اطلاعات کاملی در اختیار دارند به 
راحتی بانک مرکزی می تواند وضعیت ارزی را ساماندهی کند. در عین حال که 
موقعیت موجود بانک مرکزی عملا به یکسان سازی نرخ نزدیک شده است.


